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Informationen Gebühren bei Hausbezug - 2025 
 
 

Name:    

Tel. Nr.:  

Adresse:    

Gemeldet seit:    

Zugezogen von:    

Vorschreibung Gebühren: 
 

1. Müllgebühr 

Müllabfuhr ab wann:_____________________ (90l Tonne) 

Mülltonne  € 30,- o ja o nein o vorhanden 

Anzahl der Mülltonnen  

Biomülltonne ab wann: ___________________ (23l Tonne) 

Biomüll  o ja o nein o vorhanden 

Rote Tonne ab wann:______________________(120l) 

Rote Tonne  o ja o nein o vorhanden  

Gelbe Säcke _____ Stk erhalten 

 
 Biomüll Eigenkompostierung 
      Incl. 10  %  USt/Jahr 

a) für eine 1 Personen-Liegenschaft, Miet- oder Eigentumswohnung: € 133,10 € 116,60 

b) für eine 2 Personen-Liegenschaft, Miet- oder Eigentumswohnung: € 199,65 € 183,15 

c) für eine 3 Personen-Liegenschaft, Miet- oder Eigentumswohnung: € 232,98 € 216,48 

d) für eine 4 Personen-Liegenschaft, Miet- oder Eigentumswohnung: € 267,74 € 251,24 

e) für eine 5 Personen-Liegenschaft, Miet- oder Eigentumswohnung: € 292,82 € 276,32 

für jede weitere Person pro Liegenschaft, Miet- oder Eigentumswohnung erhöht sich die     
 Grundgebühr um jeweils 22,00 Euro incl. 10 % USt. 

 

2. Wassergebühr 

Bauwasser von _________________ bis ____________________ (1,60/Monat inkl.USt.) 

Ortswasser: je m³ € 2,50 (inkl. USt.) 

Zählermiete € 9,90 (inkl. USt.) /jährlich 

Wasserzählereinbau am: ………………….. 

Zählernummer:   ……………………………. 

Eichjahr:    ……………………………………    

 

 

3. Kanalbenützungsgebühr 

 Kanalbenützungsgebühr je m³ € 5,62 (inkl. USt.) 

Wasser akonto/Quartal ...................  

Kanal akonto/Quartal ......................  

Bauwasser ......................................  

ZM aliquot .......................................  

Müll/Quartal ....................................  

Bezahlung:  
 o Bar 
 o Rechnung 
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Kein Ortswasser – Begründung:   

Kein Kanalanschluss – Begründung:   

Keine Müllabfuhr – Begründung:   

Obige Angaben wurden mir/uns zur Kenntnis gebracht 
 
 
 
 
_______________________ ____________________________________ 
Datum Unterschrift 


